
 

Già P.zza Narbonne, 16 - 11100 

Aosta 
Ora Fraz. Champeille, 8 – 11020 
Quart 
Tel. 347-8104412 
www.albosegretarivda.it  
info@albosegretarivda.it 
protocollo@pec.albosegretarivda.it 
 

codice fiscale 91047090070  
 

 

 

 

DETERMINAZIONE 
del responsabile del servizio finanziario f.f. 

 

 

 

n. 20/2022 

 

 

Oggetto: Finanziamento costituzione Agenzia in Ricorso Dottor Corrado 

Cantele. 

 

 

 

il responsabile del servizio finanziario f.f. 

 

 

 

RICHIAMATO il decreto AgeSeg n. 13 del 29.12.2021 con cui veniva conferito 

l’incarico di segretario della Agenzia Regionale dei segretari degli enti locali della 

Valle d’Aosta al Sig. Roberto ARTAZ; 

 

RICHIAMATO il decreto n. 1 del 05.01.2022 con cui veniva conferito l’incarico di 

responsabile del servizio finanziario della Agenzia Regionale dei segretari degli enti 

locali della Valle d’Aosta al segretario Sig. Roberto ARTAZ; 

 

RICHIAMATO il successivo decreto A-S-A n. 1 del 28.02.2022 con cui veniva 

conferito l’incarico di segretario dell’Ambito territoriale ottimale n. 13 per l’esercizio 

associato delle funzioni e dei servizi comunali al Sig. Roberto ARTAZ; 

 

RICHIAMATA la deliberazione n. 16 in data 30 novembre 2022 del Consiglio di 

Amministrazione dell’Agenzia regionale dei segretari degli enti locali della Valle 

d’Aosta, con cui venne deciso di dare corso alla costituzione dell’Agenzia dei 

segretari degli Enti locali della Valle d’Aosta nell’ambito del ricorso del Dottor 

Corrado Cantele presentato presso il Tribunale di Aosta – Sezione Lavoro il 12 

ottobre 2022, con fissazione dell’udienza per la comparizione delle parti prevista in 

data 11 gennaio 2023, attraverso lo Studio Legale Musy Bianco e Associati di Torino, 

destinando a tal fine destinando a tal fine €. 10.943,40 iva compresa per la fase di 

studio, la fase introduttiva e la fase istruttoria/trattazione, rinviando il finanziamento 



 

della fase decisionale all’eventuale fallimento del momento conciliativo (€. 7.500 su 

Es. 2022 ed €. 3.443,40 su Es. 2023), anche se l’ente si trova in gestione provvisoria, 

in quanto la spesa che scaturisce da tale iniziativa è necessaria ad evitare danni 

patrimoniali certi e gravi all’Agenzia; 

 
PRESO ATTO della necessità di provvedere a formalizzare e finanziare il servizio nel 

corrente anno e nell’esercizio 2023; 

 

PRESO ATTO della necessità di provvedere ad impegnare le somme sufficienti ad 

evitare la formazione di debiti fuori bilancio; 

 

ACQUISITI i pareri di regolarità tecnica e contabile, l’attestazione di copertura 

finanziaria ed il parere di legittimità confermati con la sottoscrizione del presente atto; 

 

DETERMINA 

 

DI FORMALIZZARE E FINANZIARE (previo storno di €. 5.605,04 da 

macroaggregato 101 titolo 1° programma 11 missione 1 cod. 01.11.1 art. 5 del 

bilancio finanziario 2022 a macroaggregato 101 titolo 1° programma 11 missione 1 

cod. 01.11.1 art. 1 Es. 2022) il servizio legale per la costituzione dell’Agenzia dei 

segretari degli Enti locali della Valle d’Aosta nell’ambito del ricorso del Dottor 

Corrado Cantele presentato presso il Tribunale di Aosta – Sezione Lavoro il 12 

ottobre 2022, con fissazione dell’udienza per la comparizione delle parti prevista in 

data 11 gennaio 2023, attraverso lo Studio Legale Musy Bianco e Associati di Torino, 

CIG Z8C38C8469,  impegnando in favore del menzionato Studio Legale la somma di 

€. 7.500,00 su macroaggregato 103 titolo 1° programma 11 missione 1 cod. 01.11.1 

art. 1 del bilancio finanziario 2022 ed €. 3.443,40 su macroaggregato 101 titolo 1° 

programma 11 missione 1 cod. 01.11.1 del bilancio finanziario 2023; 

 

DI DARE ATTO che detto finanziamento è relativo alla fase di studio, alla fase 

introduttiva ed alla fase istruttoria/trattazione, mentre viene rinviato il finanziamento 

della fase decisionale all’eventuale fallimento del momento conciliativo; 

 

DI DARE ATTO che l’ente si trova in gestione provvisoria, ma che la presente spesa 

è necessaria ad evitare danni patrimoniali certi e gravi all’Agenzia. 

 

 

Quart, lì 30 novembre 2022. 

 

il responsabile del servizio finanziario f.f. 

Roberto ARTAZ 

firmato digitalmente 

 



 

 

 

 

 

 

 
=================================================================== 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE ESECUTIVITA' L’obbligo di pubblicazione del 

presente atto, avente effetto di pubblicità legale, si intende assolto con la pubblicazione sul 

sito web dell’Agenzia, ai sensi dell'articolo 4, comma 11, del R.R. 4/99 come modificato con 

R.R. 1/2010, con esecutività in pari data del 05 dicembre 2022. 

Lì 05 dicembre 2022.  

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE F.F. 

Roberto ARTAZ 


